
Per il team cremasco la novità
è la sfida di CapodannoBASKET: SERIE A1F

Parking Graf, avvio in salita
Il ds Mezzadra: «Per una squadra neopromossa ogni partita è una montagna da scalare ma nulla è scontato

di TOMMASO GIPPONI

n CREMA Inizio di campiona-
to decisamente in salita per la
Parking Graf Crema alla sua
prima esperienza in A1. Nelle
prime tre giornate, da dispu-
tare nel giro di 7 giorni, Crema
affronterà le prime tre dell’ul-
tima stagione regolare, la Vir-
tus Bologna all’esordio nell’O-
pening day di Cagliari, la tra-
sferta a Lucca
de ll’ex Pa r-

mesani n e l-
l’infr as et ti-
m a n a l e  d i
mercoledì 5
ottobre e il 9
ottobre, per
la prima as-
soluta al Pa-
la Cr emones i,
le biancoblù
r icev er anno
l e  c a m p i o-
nesse in cari-
ca del Famila
Schio. Inizio
complicato anche guardando
un po’ più in là, perché a se-
guire ci saranno due trasferte
che mettono in palio già punti
salvezza pesanti a Moncalieri
e Sesto San Giovanni, contro
avversarie con cui c’è storica-
mente grande rivalità, alter-
nate a due gare casalinghe con
Reyer Venezia e Passalacqua
Ragusa, quarta e quinta dello
scorso torneo. Quest’ult ima
partita, in programma il 6 no-

vembre, segnerà anche il ri-
torno a Crema da avversario di
coach Mirco Diamanti. Previ-
sti turni infrasettimanali, oltre
al 5 ottobre, anche il 21 dicem-
bre (Crema a Valdarno per
l’ultima d’andata) e l’8 marzo
(derby lombardo a Brescia).
Novità, almeno per la Parking
Graf, sarà la sfida di Capodan-
no, prima di ritorno al Pala-
dozza contro la Virtus.

« P e r  u n a
s q u a d r a  a l
primo anno
— afferma il
ds biancoblù
Marco Mez-

zadra — og n i
partita è una
montagna da
scalare,  ma
nessun risul-
tato è scon-
tato. Nel mio
primo anno
d i  B r o n i  c i
siamo salvati
p e r c h é  a b-

biamo battuto in casa Ragusa
e Venezia, che arrivarono en-
trambe nelle prime 4. Le par-
tite contro le grandi possono
fare la differenza ma soprat-
tutto servono per maturare e
riuscire a capire il livello con
cui ci si sta confrontando. Non
faccio commenti sul facile o
difficile, dico solo che tutto il
campionato sarà difficile e sa-
rà un’impresa portarlo a ter-
mine positivamente».

Marco Mezzadra, ds Crema

IL CALENDARIO DI SERIE A1 FEMMNILE GIRONE UNICO

L’EGO-HUB

1ª giornataandata ritorno

Faenza

Ragusa

Sassari

San Martino

Sesto San Giovanni

Campobasso

PARKING GRAF

Reyer Venezia

Valdarno

Brescia

Famila Schio

Moncalieri

Lucca

Virtus Bologna

-

-

-

-

-

-

-

02/10/22

02/10/22

02/10/22

02/10/22

02/10/22

02/10/22

02/10/22

01/01/23

31/12/22

01/01/23

01/01/23

01/01/23

01/01/23

01/01/23

2ª giornataandata ritorno

Brescia

Famila Schio

Moncalieri

Valdarno

Lucca

Virtus Bologna

Reyer Venezia

Ragusa

Sesto San Giovanni

Faenza

Sassari

PARKING GRAF

San Martino

Campobasso

-

-

-

-

-

-

-

05/10/22

05/10/22

05/10/22

05/10/22

05/10/22

06/10/22

05/10/22

08/01/23

08/01/23

07/01/23

07/01/23

08/01/23

08/01/23

08/01/23

3ª giornataandata ritorno

Sassari

PARKING GRAF

Sesto San Giovanni

Ragusa

San Martino

Virtus Bologna

Faenza

Lucca

Famila Schio

Campobasso

Reyer Venezia

Moncalieri

Valdarno

Brescia

-

-

-

-

-

-

-

08/10/22

09/10/22

09/10/22

09/10/22

09/10/22

09/10/22

08/10/22

15/01/23

15/01/23

15/01/23

15/01/23

15/01/23

14/01/23

15/01/23

4ª giornataandata ritorno

Famila Schio

Reyer Venezia

Brescia

Lucca

Campobasso

Moncalieri

Valdarno

Virtus Bologna

Sassari

Sesto San Giovanni

San Martino

Ragusa

PARKING GRAF

Faenza

-

-

-

-

-

-

-

16/10/22

16/10/22

16/10/22

16/10/22

16/10/22

16/10/22

15/10/22

22/01/23

21/01/23

22/01/23

22/01/23

22/01/23

22/01/23

21/01/23

5ª giornataandata ritorno

Faenza

Ragusa

San Martino 

Virtus Bologna

PARKING GRAF

Brescia

Sassari 

Campobasso

Famila Schio

Sesto San Giovanni

Lucca

Reyer Venezia

Valdarno

Moncalieri

-

-

-

-

-

-

-

22/10/22

23/10/22

23/10/22

23/10/22

23/10/22

23/10/22

22/10/22

29/01/23

29/01/23

29/01/23

29/01/23

29/01/23

28/01/23

29/01/23

6ª giornataandata ritorno

Valdarno

Ragusa

Sesto San Giovanni

Reyer Venezia

Campobasso

Moncalieri

Famila Schio

Lucca

San Martino

PARKING GRAF

Brescia

Sassari

Virtus Bologna

Faenza

-

-

-

-

-

-

-

29/10/22

30/10/22

30/10/22

30/10/22

30/10/22

30/10/22

30/10/22

04/02/23

04/02/23

04/02/23

04/02/23

04/02/23

04/02/23

04/02/23

7ª giornataandata ritorno

Sassari

Virtus Bologna

Lucca

Brescia

PARKING GRAF

Famila Schio

San Martino

Faenza

Sesto San Giovanni

Reyer Venezia

Campobasso

Ragusa

Moncalieri

Valdarno

-

-

-

-

-

-

-

05/11/22

06/11/22

06/11/22

06/11/22

06/11/22

06/11/22

06/11/22

18/02/23

19/02/23

19/02/23

19/02/23

19/02/23

19/02/23

18/02/23

8ª giornataandata ritorno

San Martino

Reyer Venezia

Ragusa

Moncalieri

Campobasso

Sesto San Giovanni

Faenza

PARKING GRAF

Valdarno

Sassari

Brescia

Famila Schio

Lucca

Virtus Bologna

-

-

-

-

-

-

-

13/11/22

13/11/22

13/11/22

13/11/22

13/11/22

13/11/22

12/11/22

26/02/23

25/02/23

25/02/23

26/02/23

26/02/23

26/02/23

26/02/23

9ª giornataandata ritorno

PARKING GRAF

Faenza

Valdarno

Sassari

Brescia

Virtus Bologna

Lucca

Campobasso

Ragusa

Moncalieri

Sesto San Giovanni

San Martino

Reyer Venezia

Famila Schio

-

-

-

-

-

-

-

19/11/22

19/11/22

19/11/22

19/11/22

19/11/22

19/11/22

19/11/22

05/03/23

05/03/23

05/03/23

05/03/23

05/03/23

05/03/23

05/03/23

10ª giornataandata ritorno

San Martino

Moncalieri

Campobasso

Sesto San Giovanni

PARKING GRAF

Famila Schio

Ragusa

Sassari

Lucca

Valdarno

Faenza

Brescia

Reyer Venezia

Virtus Bologna

-

-

-

-

-

-

-

04/12/22

04/12/22

04/12/22

04/12/22

04/12/22

04/12/22

04/12/22

08/03/23

08/03/23

08/03/23

08/03/23

08/03/23

08/03/23

08/03/23

11ª giornataandata ritorno

Campobasso

Valdarno

Reyer Venezia

Brescia

Faenza

Sassari

Lucca

Virtus Bologna

Sesto San Giovanni

Moncalieri

Famila Schio

San Martino

PARKING GRAF

Ragusa

-

-

-

-

-

-

-

11/12/22

10/12/22

11/12/22

11/12/22

10/12/22

10/12/22

11/12/22

12/03/23

12/03/23

12/03/23

12/03/23

12/03/23

12/03/23

12/03/23

12ª giornataandata ritorno

Moncalieri

Virtus Bologna

Lucca

Famila Schio

PARKING GRAF

San Martino

Sesto San Giovanni

Campobasso

Sassari

Brescia

Valdarno

Faenza

Reyer Venezia

Ragusa

-

-

-

-

-

-

-

18/12/22

18/12/22

18/12/22

18/12/22

18/12/22

18/12/22

18/12/22

19/03/23

19/03/23

19/03/23

19/03/23

19/03/23

19/03/23

19/03/23

13ª giornataandata ritorno

Faenza

Brescia

Ragusa

Reyer Venezia

Valdarno

Campobasso

Sassari

Lucca

Virtus Bologna

Moncalieri

Sesto San Giovanni

PARKING GRAF

San Martino

Famila Schio

-

-

-

-

-

-

-

21/12/22

21/12/22

21/12/22

21/12/22

21/12/22

21/12/22

21/12/22

26/03/23

26/03/23

26/03/23

26/03/23

26/03/23

26/03/23

26/03/23


